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Димитар Влахов бр. 57   
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Градоначалник 

 
 
 
Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина 
Охрид, Правилникот за  начинот, критериумите и постапката за вклопување 
на предлог-идеи за програми, проекти и активности од областа на 
културата од интерес на општина Охрид, кои ќе станат составен дел од 
програмата за култура за 2025 година, бр. 09-12783/3 од 17.10.2024 година, 
објавениот Јавен повик за финансирање на предлог-идеи од јавен 
интерес во областа на културата на општина Охрид за 2025 година бр. 09-
12783/2 од 17.10.2024 год.а во согласност со Записник од работа на 
Комисијата бр. 03-13641/1 од 18.11.2024 година и Предлогот со извештај, 
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следното: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
За финансирање  на предлог –идеи од јавен интерес на општина 

Охрид во областа на културата  кои ќе бидат составен дел од Програмата 
за култура за 2025 година. 

 

1. Се врши распределба на финансиски средства од Програмата за 
култура за 2025 година,  к4, од Буџетот на Општина Охрид и тоа на следните 
здруженија на граѓани, институции, поединци   

 
2. Се задолжува Одделението за култура да подготви Договори со 

сите здруженија на граѓани, институции и поединци клубови на кои им се 
доделени финансиски средства. 
 
 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 
 

 



 

                     

 

    
   

 

 

 

Р.б 
 

АПЛИКАНТ 
 

Назив 

на проектот 

Делување Област износ 

 

1 

Здружение  на граѓани 

Детско –драмско студио  

Цвет 75- Охрид 

Годишна програма за работа 
2025 

младинско Изведбени 

Уметности. 

Програма за деца  

30.000,оо 

2 Гоце Гаврилоски Концерт   на  Александар 
Гаврилоски Toccatina 6  the 
dance 

професиона
лно 

Музички уметности, 

Меѓународна 
соработка 

30.000,oo ден 

3 Ѓоко Чеменкоски Снимање на авторска песна 
од Ѓоко Чеменкоски 

 

Младинско  Музички 

уметноси 

25.000,оо ден 

4. ОСУ Св. Климент 
Охридски  

Подготовка на театарска 
претстава”Стапица за 
глувци” од Агата Кристи на 
англиски јазик 

младински Изведбени уметности 50.000,оо ден 

5. ОО Црвен Крст- Охрид Поддршка на програмските 
активности Охридски 
женски хор “Акордис” 

аметерско Музички уметности 30.000,оо ден 

6. Здружение  

Центар за напредни 
истражувања  

13-та Меѓународна научна 
конференција Охрид –
Водици 2025 

професиона
лно 

Музејска дејност и 
промоција на 
културно наследство 

70.000,оо ден 

7. Охридски поетски бисер  2-ри Детски Прличеви 
беседи 

професиона
лно 

 Издавачка и 
библиотечна дејност 

40.000,оо ден 

8. Здружение  „Велгошка 
гордост „ 

Манифестација 

„Иванден“  2025-Велгошти 

аматерско Изведбени  
уметности 

20.000,оо ден 

9. Здружение  

Велгошка гордост  

Традиционална верска 
манифестација по повод 
празникот Проштени 
поклади - Прочка 

Емшири  

аматерско Изведбени уметности 35.000,оо ден 

10.  Охридски камерен 
оркестар, раководител 

Љупчо Аслимоски 

Поддршка на програма  на 
Охридски камерен оркестар 

професиона
лно 

изведбени 200.000,оо 
ден 

11. Здружение за ретки 
болести  Ретко е да си 
редок-Охрид  

Поддршка во печатење и 
издавање  

Прирачник за ретки болести 

Аматерско 
делување 

инклузија 40.000,оо ден 

12. Здружение  за култура и 
уметност  

„Вибрации 369„ 

 Охрид 

 

Програма за работа на 
Здружение Вибрации 369 
Охрид 

-Концерт: Охрид знае љубов 
што е“ 

-Видевден- поетска 
манифестација во чест на 

Аматерско 

делување 

1,2,3,9 од Јвниот 
повик  

90.000,оо ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

Видое Видически 

13. Друш. за издавачка  и 
прометна дејност 
Музичка куќа СИЛ-
ВЛА ДООЕЛ  

Увоз-извоз Скопје 

35 год. со Силви Бенд 

-Концерт по повод 
јубилејната 35 годишна 
кариера 

професиона
лно 

 музичка дејност 90.000,оо ден 

14. Друштво за издавачка 
дејност Едука Мак 

Програма за работа 

1. Стихувалки Охрид 
2025 

2. Денови на 
македонската 
литература за деца 

3. Книжевен хепенинг 
Охрид 2025 

(три проекти) 

професиона
лно 

Културата расте со 
децата 

80.000,оо ден 

15. Независна аматерска 
театарска група  

АТГ Аматер  

–Културолошка 
иницијатива „5 до 12“ 

Програма за работа 

(пет проекти) 

младинско Изведбени,визуелни 
уметности, 

Музички уметности 

Музејска дејности 

200.000,оо 
ден 

16. Здружение за развој и 
унапредување на 
културата, екологијата и 
туризмот. „Нова Порта “ 

Разликите зближуваат- 
проект за одбележување на 
21 Мај- Светски ден за 
разновидност на културите 

Младинско 

 

Изведбени 

 

Инклузивна култура 

50.000,оо ден 

17.  Друштво за интернет 
портали НИМО - 
Охридњуз ДООЕЛ -
Охрид 

Музичко – сценска 
манифестација 

 „Зимска Бајка“ 

Аматерско  Изведбени уметности 120.000,оо 
ден 

 

 

18. 

 

Здружение за културна 
соработка  

ИНТЕР КУЛТУРА  

 

Прв меѓународен 
Симпозиум за медитеранска 
теоретска археологија- 
Лихнида 

 

 

професиона
лно 

 

Музејска дјност и 
промоција на 
културно наследство 

150.000,оо 
ден 

19. 

 

Славко Упевче- 
академски сликар, 
самостоен уметник 

Изложба на уметнички 
слики: „Охрид во минатиот 
век  низ цртеж, акварел и 
пастел“ 

професиона
лно 

Ликовна  60.000,оо ден 

 

20. 

 

Никола Упевче  Изработка на мозаик 
Градски часовник на 
подвижен носач 
аламиниумско саќе на 

професиона
лно 

Музејска дејност и 
промоција на 
културно наследство 

120.000,оо 
ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

црквата Богородица Челница 

 

21. 

 

ПВУ 

Американ колеџ 

 12 Меѓународна летна 
школа   за архитектура и 
дизајн, Охрид 2025 

професиона
лно  

Музејска дејност и 
промоција на 
културно наследство 

40.000,оо ден 

22. 

 

Здружение   Охридски 
архитектонски 
колектив- АРХРИД  

Изложба на конкурни 
трудови за феријалното 
одморалиште  по повод 70-
ти јубилеј од изградбата на 
објектот  и од објавување на 
книгата „Стара градска 
архитектура во Охрид“ од 
арх.Борис Чипан 

професиона
лно 

Музејска дејност и 
промоција на 
културно наследство 

75.000,оо ден 

 

23. 

 

Охридски музички 
еснаф 

Програма за 2025 г 

- Издавање книга 
Охридска музичка 
антологија 

- Годишен концерт 

професиона
лно 

Музички уметности 120.000,оо 
ден 

 

24. 

 

Занаетчиски дуќан 

 ЗД Копер АРТ  

Изложба:  

„Вино кругот на животот“ 

професиона
лно 

Креативни и 
ндустрии 

40.000,оо ден 

 

25. 

Јордан Коцевски  Поддршка во печатење и 
Издавање на книга- 
печатење:  „Договорот” 

аматерско Издавачка и 
библиотечна  

35.000,оо ден 

 

 

26. 

Здружение за 
поттикнување и развој 
за книжевноста и 
другите уметности 

„Креативна верига“ - 
Охрид 

Награда: 

„Тоде Илиевски“ 

аматерско Програма за деца 40.000,оо ден 

 

27. 

 

Здружение за развој на 
културно-уметнички 
вредности  Тактус -
Охрид 

Летна сликарска школа 
„Пробај уметност“  

     2025  

професиона
лно 

3,8,9 визуелни, 
инклузивна, 
програма за деца. 

30.000,оо ден 

28. 

 

КУД Ѓердан од бисери  

 

Програма за работа на КУД 
Ѓердан од бисери и хор 
Распеани ѓерданчиња 

професиона
лно 

Изведбени уметности  90.000,оо ден 

 

29 

Здружение  на слепи 
лица-Охрид  

Концерт на КУД Билјана  аматерско Музички уметности  

Инклузивна к 

40.000,оо ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

 

30 ЗГ 

Интернационална 
кларинетска академија 

7 –ма интернационална 
кларинетска академија 

професиона
лно 

Музичка 70.000,оо ден 

31 

 

 

Регионален зелен 
центар РЗЦ 

Презентација на пештерни 
цркви во Охрид 

професиона
лно 

Музејска дејност и 
промоција на 
културно наследство 

60.000,оо ден 

 

32. 

 

Петар Танески  

академски музичар 

Концерти во Македонија и 
Бугарија на кларинетското 
дуоКларус 

професиона
лно 

Меѓународна 
соработка 

изведбени 

30.000,оо ден 

 

 

33. 

РЗЦ 

Регионален зелен 
центар 

Охридска археолошка 
забука, второ издание 

професиона
лно 

Идвачка и 
библиотечна  

150.000,оо 
ден 

 

 

34. 

Здружение за креативни 
активности БАЛАДА 
АРТ ПРОДУКЦИЈА-
Прилеп 

Поддршка на програма за 
работа  

6 проекти  

професиона
лно 

Програма за деца 120.000,оо 
ден 

 

35 

 

УКИМ 

Меѓународен семинар за 
македонски јазик, 
литература и култура 

58 Меѓународен семинар за 
македонски јазик  

професиона
лно 

Издавачка и 
библиотечна  

100.000,оо 
ден 

36 

 

Фолклорен Анасамбл 

 Отекс Фолк Охрид  

Годишна програма за работа 
2025 

професиона
лно 

Изведбени уметности 80.000,оо ден 

 

37 

 

Светлана Богданоска 
Ристовска 

Концерт на Трио ДОЛЧЕ професиона
лно 

Музички уметности 30.000,оо ден 

      

 

38 

Весна Константинова Издавање на ново, 
проширено и дополнето 
илустрирано книжевно дело 
за деца  на македонски јазик 

„Рисот Ристе и пријателите 
од Африка во Охрид„ 

професиона
лно 

Издавачка и 
библиотечна 

25.000,оо ден 

39 

 

Д-р Лили Бошевска „Самовилата со скршени 
крила“- Литературени, 
културно-уметнички настани 

професиона
лно 

Културата расте со 
децата 

80.000,оо ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

47. Љубица Чифлигароска  Поддршка во печатење 
книга„Стихови – извор на 
душата“ 

Професиона
лно 

Издавачка и 
библиотечна  

30.000,оо ден 

 

48 

Црковен одбор Св. 
Богородица село 
Скребатно  

 

„Заветот на овчарот“ 

 

Аматери 

 

Изведбени 

 

60.000,оо ден 

49 Анастасија Милеска 
академски уметник -
гитара 

„2-ра Летна гитарска школа“ младинско Музички уметности 30.000,оо ден 

50 Бранко Цветкоски Печатење книга 

„Вообрази“ 

професиона
лно 

Издавање и 
библиотечна дејност 

35.000,оо ден 

51 Џеват Рамаданоски „Ние сме група Чардак“ 

-Концерт на групата Чардак 

професиона
лно 

Музички уметности 60.000,оо ден 

52 Бајрам Рамаданоски Ramadanoski brothers – 
Студиска преработка на 

младинско Музички уметности 20.000,оо ден 

за деца Издавачка и 
библиотечна дејност 

40.  ООУ Ванчо Николески Програмски активности на 
ликовна, рецитаторска, 
драмска и музичка секција 

аматерско Изведбени уметности 50.000,оо ден 

 

 

41 

 

ДПТУ 

ЕЛ-ЕМ ДООЕЛ Охрид 

 

„Ехото на Охрид“ 

 

професиона
лно 

 

Визуелени уметности  

 

300.000,оо 
ден 

 

42.  

Воведение 2014 Завој Црковно-верска 
манифестација Голема 
Богородица 

професиона
лно 

Изведбени уметности 50.000.оо ден 

 

43 

Охридски поетски бисер Меѓународен поетски 
фестивал Охридски поетски 
бисер 

професиона
лно 

Изведбени уметности 50.000,оо ден 

 

 

44.  

Здружение Спасовден Охридска етно ризница аматерско Изведбени уметности 50.000,оо ден 

 

45.  

Здружение на 
еѓипќаните 

Пирамида ЗЕМ 

Програма: Sound of Egypt професиона
лно 

Изведбени уметности 150.000,оо 
ден 

46. КУД Пирамида Програма за работа 

- Традицијата  е наша 
сила и инспирација 

Професиона
лно  

Изведбени уметности 50.000,оо ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

традиционачни песни и ора 

53 ОО на Сојуз на борци од 
Охрид и Дебарца 

Програма за работа на ОО на 
Сојуз на борци од Охрид и 
Дебарца 2025 

професиона
лно 

Промоција на 
културното 
наследство на Охрид 
и Дебарца 

150.000,оо 
ден 

54 Дамјан 

Милески-академски 
уметник -пијано 

„Концерт на  глас и пијано“ професиона
лно 

Музичка дејност 25.000,оо ден 

55 ФА „Филиграни“ Поддршка за учество  на 
Меѓународен фолклорен 
фестивал 

професиона
лно 

Меѓународна 
соработка 

40.000,оо ден 

56 КУД „Илинден“ - 
Велгошти 

Поддршка за  реализација на 
годишниот концерт на КУД 
Илинден по повод Велигден 

професиона
лно 

Изведбени уметности 40.000,оо ден 

57 Благуна Стевоска Поддршка во печатење и 
издавање на книга  

„Нашата Симка“ 

професиона
лно 

Издавачка дејност 30.000,оо ден 

58 Здружение на 
пензионери од Охрид и 
Дебарца 

Поддршка на  културните 
активности на пензионерите 
2025 

аматерско Инклузивна култура 60.000,оо ден 

59 Театар хит комедија-
Скопје 

Театарски летен караван 

„За сите деца„- изведба на 4 
театарски претстави 

професиона
лно 

Културата расте со 
децата 

150.000,оо 
ден 

60 Ивона Базгалоска-
академски пијанист 

3-ти Концерт на пијано 

„Дуо Костова и Базгалоска“ 

професиона
лно 

Музичка дејност 25.000,оо ден 

61 Здружение ВИЕЛ  

СЦИЕЦЕ-Охрид 

„Нова авантура во стар 
Охрид“ 

аматерско Креативни 
индустрии, 

Културно наследство 

40.000,оо ден 

62 Здружение за заштита 
на животната средина, 
редовата еднаквост и 
културната инклуција“ 

ЕКОБАЛАНС 

Охрид- 45 години  Светско 
културно наследство 

Аматерско  Креативни 
индустрии 

25.000,оо ден 

63 Проф.д-р Павле 
Митрески и м-р 
Димитар Смилески 

Поддршка во печатење  и 
издавање на книгата 
Охридски летопис, книга II 

професиона
лно 

издавачка 90.000,оо ден 

64 Никола Упевче-
дипломиран сликар со 
конзервазија и 

Поставување на мозак-Мапа 
на град Охрид-Лихнид 

професиона
лно 

Визуелни уметности 140.000,оо 
ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

реставрација 

65 Здружение на  уметници 
Културен Центар Медиа 

артес 

Годишна програма 2025г. 

6 проекти 

професиона
лно 

Изведбени уметности 120.000,оо 
ден 

66 Нина Ангелоска Изложба на фотографии 

„Охридско секојдневие“ 

професиона
лно 

Визуелни уметности 
и и уметности на 
новите медиуми 

30.000,оо ден 

67 Нина Ангелоска Видео-проекција – Охриѓани  
во фокусот  со специфични 
форми на творештво 

професиона
лно 

Визуелни уметности 
и  уметности на 
новите медиуми 

20.000,оо ден 

68 Милчо  Јованоски Поддршка во печатење и 
издавање монографија 

45 години Кајакарски клуб 
Рибар-Трпејца 

професиона
лно 

Издавачка дејност 40.000,оо ден 

69 НУ Библиотека 

„Григор Прличев“ 

Поетски фестивал: 

„Слушни го Езерото“ 

професиона
лно 

Изведбени уметности 60.000,оо ден 

70 Институт 

КУЛТУРА 365 

Програма за работа на 
Институт 365 за 2025 

професиона
лно 

Музејска дејност и 
промоција на 
културното 
наследство 

100.000,оо 
ден 

71 М-р Ивана Рилкова 

Томеска 

Книжевна манифестација: 
„Охридски книжевен 
мозаик“ 

професиона
лно 

Библиотечна и 
издавачка дејности 

30.000,оо ден 

72 Владимир Василески Годишен концерт на 
Владимир Василески-
ЧеткарЏез Соул Фан 
Ансамбл 

професиона
лно 

Музички уметности 100.000,оо 
ден 

73 Викторија Митеска 
Малезан 

Традиционален концерт по 
повод 24-Мај-Денот на 
Свети Кирил и Методиј 

професиона
лно 

Музички уметности 30.000,оо ден 

74 Здружение на глуви и 
наглуви-Охрид 

Пристапноста на културни 
настани и манифестации во 
Охрид за лиза со 
попреченост 

професиона
лно 

Инклузивна култура 30.000,оо ден 

75 Здружение –Младинско 
културно образовен 
центар СОНАТА 

 Второ издание на 
меѓународниот 
фестивал„Охрид играТ“ 

професиона
лно 

Изведбени уметности 100.000,оо 
ден 

76 Марина Шикоска 
Димовска 

Поддршка во печатење и 
издавање книга:„Повторно 

професиона
лно 

Издавачка и 
библиотечна дејност 

35.000,оо ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

роден“ 

77 Здружение за ветерани и 
езервисти од областа на 
безбедноста на РМ 

Поддршка на културниот дел 
од Програмата за работа за 
2025 

аматерско Музејска дејност и 
промоција на 
културното 
наследство 

40.000,оо ден 

78 ОО Црвен Крст Охрид Јубилеј 

10 години Вдиши театар  

младинско Изведбени уметности 100.000,оо 
ден 

79 Горан Папазоски „Езерска елегија“-Концерт 
на Горан Папаз  

професиона
лно 

Музички уметности 60.000,оо ден 

80 Фото клуб- Охрид Поддршка на Програма за 
работа 2025 

професиона
лно 

Визуелни уметности 120.000,оо 
ден 

81 Стефани Дудуќ-сопран Оперски рецитал : 

Шпанска вечер во Охрид 

професиона
лно 

Музичка дејност 30.000,оо ден 

82 Виктор Крстаноски Моето село од Охридско -
Видео проекција –
Традициите на 12 охридски 
села 

професиона
лно 

Визуелни уметности, 
креативни индустрии 

60.000,оо ден 

83 Светлана Богданова 
Ристовски 

Концерт на дуо флејти 
Богданоска и Бекири-
Светлана Боганоска 
Ристоски- флејта 

-Лејла Бекири Вула - флејта 

професиона
лно 

Музички дејности 25.000,оо ден 

84 Искра Атанасова 
Митуш 

„Реминостенции“- 
Солистички концерт на 
Искра Атанасова Митуш  

младинско Музички дејности 15.000,оо ден 

85 Поетско здружение 
„Маскота“- Лескоец 

Годишна програма за работа 
2025 

професиона
лно 

издавачка 25.000,оо ден 

86 Д-р Благица Хаџи 
Јованоска 

Поддршка во печатење и 
издавање на роман 

„Ледениот лавиринт“ 

Професиона
лно 

Издавачка и 
библиотечна дејност 

25.000,оо ден 

87  Градски мешан хор 
„Вокс Лихнидос“ 

7 –ми Меѓународен хорски 
фестивал 

  „Гласот на Охрид“ 

професиона
лно 

Музички уметности 130.000,оо 
ден 

88 Градски мешан хор 
Вокс Лихнидос 

Годишна програма 2025 

Мултимедијален сценски 
настан- Изведба на Миса од 

професиона
лно 

Музички  уметности 120.000,оо 
ден 



 

                     

 

    
   

 

 

 

Карл  

89 Охридска академија на 
хуманизам 

Светска награда за 
хуманизам 

професиона
лно 

Меѓународна 
соработка 

300.000,оо 
ден 

90 Здружение на граѓани 
Охридски бисер 

 

Меѓународен фестивал  на 
млади музичари  

професиона
лно 

Музички уметности 70.000,оо ден 

91 Здружение за одржливо 
управување со 
природните ресурси  

Натура Преспа 

 „Интерпретација на 
наследството и промоција на 
охридските уметници“ 

аматерско Културата расте со 
децата 

60.000,оо ден 

92 Свето Стаменов, 
писател, новинар и 
политиколог 

Поддршка во печатење и 
издавање на книга 

Свети Климент Охридски и 
македонскиот културен 
контекст 

професиона
лно 

Издавачка и 
библиотечна 

50.000,оо ден 

93 ВИС Билјана 

-Традиционален 
концерт во чест на 
Андреј Лаброски 

Традиционален концерт во 
чест на Андреј Лаброски 

професиона
лно 

Музички уметности 30.000,оо ден 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     

 

    
   

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Општина Охрид на ден 17.10..2024 година, распиша Јавен повик за 
финансирање на предлог –идеи од јавен нтерес во областа на културата 
на општина Охрид за 2025 година, бр.12783/2 од 17.10.2024 година 

 
Комисијата задолжена за спроведување на јавниот повик, со 

Записник од работа на Комисијата, констатира дека до крајниот рок за 
доставување на барања до Архивата на Општина Охрид беа доставени 104 
пријави.  

На ден 06.11.2024 година, одржа состанок и пристапи кон евалуација 
на пристигантите апликации. 

 Комисијата изготвиЗаписник со  Предлог- извештај за  пристигнатите 
бр. 03-13641/2 од 18.11.2024 година до Градоначалникот за распределба на 
парични средства на апликантите кои ќе станат составен дел од 
Програмата за култура на општина Охрид за 2025 година. 
   

 

     Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на Решението.                                          

    Доставено до: 
- Архива 
- Сектор за ј авни дејности 
- Одделение за култура 
- Односи со јавност 
- Сектор за финансиски прашања 
- Кабинет на градоначалник 

 
 
 
Изготвил:  
Весна Јованоска 
Контролирал: 
Пом.Раководител на Сектор за јавни дејности 
Јоне Станковски 
 

                                                                                               Општина Охрид 
                                                                                               Градоначалник 
                                                                                               Кирил Пецаков 

 
                                                                                                ----------------------   


